relativ geringen Teil vermerkt sind. Selbst Duraclusius, der in 

engster Verbindung mit Tri. stand und wohl auch die Initien 

von Tri. mitgeteilt erhielt, hat sie fortgelassen. Das Bostoner Ver- 

zeichnis hat als Titel 6, wohl bald nach dem Tode des Abtes ge- 

schrieben, Zeilen aus dem Jahre 1516, die nicht mehr von Tri- 

themii Hand, während das Verzeichnis selbst autograph ist.* 

Iterata prescriptorum (nicht: prescriptarum) lucubracionum 

Joannis Tritemii abbatis annotacio cum exordio sive principio 

cuiusque operis principalis in nomine Domini incipit. 

Obiit dominus Joannes Trittemius anno dominice in carna- 

cionis milesimo quingentesimo sexto decimo in vigilia dive Oti- 

lie Virginis. 

Sequuntur tituli et prenotaciones operum, edicionum et 

lucubracionum Joannis Trittemii, abbatis divi Jacobi maioris 

apostoli Wircziburgensis sive Herbipolensis in Francia Germanica 

*1-10 von zierlicher Hand, nicht der des Trithemius. 
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orientali ordinis sancti Benedicti, abbatis quondam vero Span- 

hemensis. 

Ego Joannis Tritemius, abbas monasterii sancti Jacobi Herbi- 

polensis, quondam vero Spanhemensis, ordinis divi patris Bene- 

dicti observancie unionis et capituli Bursfeldensis, diocesis 

Wircziburgensis sive Herbipolensis in provincia Moguntina, 

quamvis indoctus, inutilis et nequaquam idoneus scriptor, 

subter notata lucubravi opuscula per annos octo et viginti in- 

cipiens apud Spanheim et continuans apud Herbipolim civitatem 

Francorum orientalium. Et primo quidem iussu presidencium 

abbreviavi : 

Statuta ordinis et capituli li. I Quam
21 volenti singula. Statuta 

similiter annalis capituli des observancia li. I Reverendis in 

Christo patribus. 

Modum et formam visitandi claustrales li. \ Fratres iuosvisitabis. 

Modum et formam celebrandi capitulum provinciale li. I 

Quoniam in celebrandis ca -. 

In regulam S. Benedicti duo Volumina li. II Venite filii audite. 

Exhortacionum ad monachos suos in Spanhem li.22 II. Milicie 

convenit Christiane. 

De variis temptacionibus claustralium li. II Humanum (fälsch- 

lich: Hamanum) genus pertran 

De institucione vite sacerdotalis li. I Petis a me, Nicolae. 

Contra peculium monachorum23 li. I Omnes ad vitam eternam. 

De miseria et brevitate huius vite mortalis li. I Cum nichil sit 

vita presens. 

De ruina ordinis nostri penthicum opus24 li. I Cum ordinis 

nostri pris -. 

De illustribus viris ordinis nostri li. 1111 Cogitanti michi ac.